
Página: 1 / 2

Nr.:   8/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

13/2025

20/02/2025

E-mail: contabilidade@quilombo.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO
Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo
CEP: 89859-000 CNPJ: 13.886.006/0001-50 Telefone: (49) 3346-3242

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
8/2025 - DL
13/2025

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE
DEMANDAS JUDICIAIS E AO SUPRIMENTO DE MEDICAMENTOS FALTANTES NAS
UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME AS NECESSIDADES IDENTIFICADAS E AS
REQUISIÇÕES EMERGENCIAIS PARA GARANTIR O TRATAMENTO DE
PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) NO MUNICÍPIO.

Participante: B&S FARMACIA E DROGARIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 KEPPRA 250 MG – 30 CPR - KEPPRA 250 MG – 30 CPR 30,000 CX 68,99 2.069,70

Total do Participante: 2.069,70

Participante: CLOVIS BUSS & CIA LTDA

11 SUNMAX SENSITIVE FPS50 160 ML - SUNMAX SENSITIVE FPS50 160
ML

5,000 FR 121,90 609,50

Total do Participante: 609,50

Participante: FARMACIA FARMAQUIL LTDA - EPP

1 RISPERIDON 1MG - 30 ML - RISPERIDON 1MG - 30 ML 10,000 UN 62,47 624,70

2 LAMICTAL 50 MG – 30 COMP. – DISPERSÍVEL - LAMICTAL 50 MG – 30
COMP. – DISPERSÍVEL

30,000 UN 66,69 2.000,70

3 HALOPERIDIOL GOTAS 30 ML - HALOPERIDIOL GOTAS 30 ML 10,000 UN 16,43 164,30

4 NEURAL 100 MG - NEURAL 100 MG 6,000 UN 67,21 403,26

5 DEPAKOTE 500 MG 30 CPR - DEPAKOTE 500 MG 30 CPR 6,000 UN 126,62 759,72

6 GARDENAL 100 MG 20 CPR - GARDENAL 100 MG 20 CPR 6,000 CX 10,93 65,58

7 FISIOGEL LOÇÃO 400 ML - FISIOGEL LOÇÃO 400 ML 5,000 FR 89,99 449,95

8 CETAPHIL LOÇÃO 473ML - CETAPHIL LOÇÃO 473ML 5,000 FR 104,99 524,95

9 SABONETE GRANADO BARRA 90G - SABONETE GRANADO BARRA
90G

5,000 UN 5,99 29,95

Total do Participante: 5.023,11

Total Geral: 7.702,31

Sistema: Compras -  Usuário: aleferrari. Emissão: 26/02/2025, às 14:50:29. Protocolo: 7318dfa7-d91f-4451-b116-c3ca496c29dc



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26 de Fevereiro de 2025Quilombo,

Sistema: Compras -  Usuário: aleferrari. Emissão: 26/02/2025, às 14:50:29. Protocolo: 7318dfa7-d91f-4451-b116-c3ca496c29dc


